
Il Direttore Generale 

 

 

Visto il D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Visto il D. lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 
pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”; 

Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

Visto la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il D. lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

Visto l’Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante buoni acquisto per 
le pubbliche amministrazioni, edizione 2 - CIG: 9292449380; 

 Visto lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 8 giugno 2012, n. 480, e successive 
modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con Decreto Rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, emanato con 
Decreto Rettorale 3 ottobre 2013, n. 875, e modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale 18 settembre 
2019, n. 683; 

Visto il Manuale di Amministrazione, emanato con Decreto Rettorale 30 dicembre 2013, n. 1061, e 
modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale 31 dicembre 2015, n. 1221; 

Visto il Manuale delle Procedure, emanato con D.D.G. 23 dicembre 2015, n. 1200, e   modificato, da 
ultimo, con D.D.G. 19 settembre 2024, n. 574; 

Visto il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia adottato dall’Ateneo 
con Decreto Rettorale 31 ottobre 2019, n. 827, e modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale 4 marzo 
2025, n. 104; 

 Visto il Piano strategico di Ateneo per il triennio 2025-2027 adottato dal Senato in data 28 gennaio 
2025 e dal CdA in data 30 gennaio 2025;  

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, approvato dal Consiglio di 
amministrazione nella seduta del 30 gennaio 2025, e, in particolare, la sottosezione “Rischi corruttivi e 
trasparenza”; 

Preso atto della richiesta del 24 giugno u.s. inviata dal Responsabile dell’Ufficio Patrimonio per 
l’approvvigionamento di carburante per gli autocarri in uso presso l’Amministrazione Centrale 
dell’Ateneo mediante acquisto di buoni benzina; 

Ritenuto di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D. lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Progetto (RUP), 
il Responsabile dell’Ufficio Patrimonio;     



 

 

 

Verificata la disponibilità della fornitura su Consip nell’ambito dell’Accordo Quadro per la fornitura di 
carburante per autotrazione mediante buoni acquisto per le pubbliche amministrazioni, edizione 2 - 
CIG: 9292449380 attivato in data 15.03.2023 e con scadenza in data 15.09.2025 stipulato dalla CONSIP 
S.p.A. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze con Kuwait Petroleum Italia S.p.A., ENI 
S.p.a. e Italiana Petroli S.p.A.; 

Considerato che nel suddetto Accordo Quadro risulta affidataria per la provincia di Viterbo, la ditta 
KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.p.A (marchio Q8) con sede legale in Viale dell’Oceano Indiano 13 – Roma, 
la quale ha ottenuto il punteggio maggiore offrendo uno sconto fisso di euro 0,51 (+IVA) per litro di 
Carburante per Autotrazione come risultante dall’Offerta economica; 

Ritenuto, pertanto, di aderire al suddetto Accordo Quadro Buoni Acquisto 2 - Lotto Unico - per 
procedere all’acquisto di n. 100 buoni carburante in carte da € 50,00 cad., da utilizzare per le 
autovetture in uso presso l’Amministrazione Centrale dell’Ateneo;  

Accertata la disponibilità finanziaria per la spesa pari a euro 5.000,00 compresa IVA, che grava sul 
Bilancio Universitario 1DIV.STIS.PATRIMONIO - Cap. S 10602 – c.e. C 10201 

DECRETA 

1. di procedere all’adesione all’Accordo Quadro Consip “Carburanti Rete Buoni Acquisto 2 – lotto 
1 - CIG 9292449380” per la fornitura di carburante per autotrazione mediante buoni acquisto 
per un importo totale massimo presunto di euro 5.000,00 compresa IVA, da utilizzare presso 
KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.p.A (marchio Q8) aggiudicataria per la provincia di Viterbo per 
la fornitura di carburante per le Pubbliche Amministrazioni; 

2. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto il Sig. Francesco Clarioni, Responsabile 
dell’Ufficio Patrimonio; 

3. di autorizzare il RUP all’acquisizione del CIG derivato da assegnare alla suddetta procedura, 
estratto dal CIG dell’Accordo Quadro 9292449380; 

4. la spesa complessiva di euro 5.000,00 compresa IVA grava sul Bilancio Universitario - UPB 
1DIV.STIS.PATRIMONIO - Cap. S 10602 – c.e. 10201. 
 

Avv. Alessandra Moscatelli 

 Direttore Generale  

 


		2025-06-25T08:01:10+0000
	MOSCATELLI ALESSANDRA




